quid eligat quidve recuset, 'liberum' autem eo quod in sua sit positum potestate, habens agendi quod velit possibilitatem; et secundum hoc poterant philosophi pervenire ad intentionem liberi arbitrii: hoc enim nihil aliud est quam potestas rationalis ad opposita. Alio vero modo dicitur liberum arbitrium quod habet iudicium rationis, non per quod sit idoneum pervenire ad ea quae ad Deum pertinent, sine Deo aut inchoare aut peragere: et hoc modo est unum principium meriti. Sicut ergo non pervenerunt philosophi ad intentionem meriti, quod est ex gratia et libero arbitrio, ita nec pervenerunt ad rationem liberi arbitrii in quantum sine ipso non est meritum (...).'

23 *SH* IV, P3, In1, Tr1, Q1, C1 (n. 606), p. 946: 'philosophi cognoverunt summum Verum secundum se, quia esset prima Veritas; item, cognoverunt quod ipsum erat bonum et optimum et quod erat omnipotentissimum et quod ipso omnia indigebant (...).'

24 *SH* IV, P3, In1, Tr1, Q1, C1 (n. 606), p. 948: 'duplex est cognitio de Deo: una est per effectus suos, et haec est sine gratia; alia est per praesentiam sui apud animam, haec autem non potest esse sine gratia. Primo modo cognoverunt philosophi Deum.'

ing the special attributes of the Persons—power, wisdom and benignity—and their proper identities as Father, Son and Holy Spirit.²⁵ But in his commentary on Romans, Peter the Lombard had insisted on this distinction, allowing that the philosophers knew the special attributes, but not the Persons themselves in their proper identities.²⁶ The *SH* insists that, in principle, the Trinity is knowable, but due to its corruption after the Fall, our intellect cannot reach this knowledge without the help of grace—and the authors are even able to quote Aristotle to back up this point.²⁷ Moreover, picking up on a doubt expressed by Augustine and often repeated, the authors consider that the philosophers knew the special properties of only the Father and Son, because of their deficient knowledge of goodness, due among other things to their ignorance of its supreme manifestation in the Redemption:

(...) They are said to have failed in knowing the third person, because they failed in knowing goodness. They did so in many ways: first, because they did not know the most powerful effect of goodness, that is the Incarnation and the Redemption; secondly, because although they knew goodness, they did not worship it as highest, because they attributed their goods to themselves; thirdly because although they knew the special attributes of two of the Persons—power and wisdom—they did not have knowledge of the special attribute of the third person—goodness.²⁸